1

众安保险关于重大关联交易的公告[2025]8 号

众安在线财产保险股份有限公司关于与上海威寻

网络技术有限公司及合肥威寻网络技术有限公司累计

交易金额达到重大关联交易的信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1 号）《保险公司信息披露管

理办法》（中国银行保险监督管理委员会令 2018 年第 2 号）

相关规定，众安在线财产保险股份有限公司（以下简称“本

公司”）现将与上海威寻网络技术有限公司及其全资子公司

合肥威寻网络技术有限公司（以下合称“威寻”）累计关联

交易金额达到本公司重大关联交易标准的相关信息披露如

下。

一、关联交易概述及交易标的情况

本公司与威寻存在长期业务合作，主要包括本公司向威

寻采购客服外包服务，涵盖保险客服、客户满意度服务及 AI

客服解决方案等，以及本公司向威寻销售保险产品。截至

2025 年 8 月 31 日，本公司与威寻已累计发生关联交易金额

18,569 万元。

2025 年 9 月 29 日，本公司与威寻签署了《服务中心客

户服务框架协议之补充协议》（以下简称“补充协议”），

对客服结算单价进行调整，并进一步完善了服务品质相关内

容。该补充协议自 2025 年 10 月 1 日起生效。据此，本公司

与威寻 2025 年度的累计关联交易金额将超过本公司上一年

2

度末经审计的净资产的 1%，达到本公司重大关联交易标准。

二、交易对手情况

（一）上海威寻网络技术有限公司

企业类型：有限责任公司

经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增

值电信业务；广播电视节目制作经营。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服

务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；广告设计、代理；广

告制作；广告发布。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

法定代表人：黄庆祥

注册地址：上海市杨浦区翔殷路 999 号 30 幢 403、405

室。

注册资本及其变化：上海威寻网络技术有限公司成立于

2017 年 12 月 17 日，注册资本为人民币 1,000 万元。

（二）合肥威寻网络技术有限公司

企业类型：有限责任公司

经营范围：计算机软硬件技术开发、技术咨询、技术服

务；信息技术咨询服务；经济信息咨询服务；商务信息咨询；

健康信息咨询；广告设计、制作、发布、代理；经营电信业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

3

营活动）。

法定代表人：王彦茹

注册地址：安徽省合肥市蜀山区荷叶地街道东流路西

999 号新际商务中心 B 幢 4 楼整层。

注册资本及其变化：合肥威寻网络技术有限公司成立于

2020 年 1 月 7 日，注册资本为人民币 1,000 万元。

关联关系说明：合肥威寻网络技术有限公司为上海威寻

网络技术有限公司的全资子公司。根据《银行保险机构关联

交易管理办法》相关规定，鉴于本公司与威寻之间存在持续、

稳定的业务合作关系，本公司遵循实质重于形式和穿透的原

则，将威寻认定为关联方。

三、定价政策

本公司向威寻采购的服务定价遵循独立交易原则，采用

成本加成法的市场化定价方法，具体交易价格经双方公平磋

商确定，以确保条款公平合理、定价公允。该交易价格与威

寻向非关联第三方提供同类服务的条件及价格水平具有可

比性。

本公司向威寻销售的保险产品定价，严格执行经备案的

保险产品条款及费率，其交易条件与本公司向非关联第三方

销售同类保险产品一致，定价公允。

四、关联交易金额及相应比例

截至 2025 年 8 月 31 日，本公司与威寻的累计关联交易

金额为 18,569 万元，其中，服务类关联交易金额为 18,524

万元，保险业务类关联交易金额为 45 万元。基于补充协议

4

的签署，预计 2025 年度关联交易总额约为 30,169 万元。

本公司与威寻发生的交易为服务类和保险业务类关联

交易，不涉及对保险机构资金运用关联交易的比例要求。

五、股东大会、董事会决议，关联交易控制委员会的意

见或决议情况

2025 年 9 月 19 日，本公司第四届董事会风险管理与关

联交易控制委员会第二十四次临时会议以书面传签方式审

议通过本公司与威寻的累计重大关联交易，并同意报请董事

会审议。

2025 年 9 月 19 日，本公司第四届董事会第二十七次临

时会议以书面传签方式审议批准本公司与威寻的累计重大

关联交易，所有非关联董事均投赞成票。

六、独立董事发表意见情况

本公司独立董事已对本公司与威寻的累计重大关联交

易进行了审慎审查，认为该交易内部审批程序合规，定价公

允，符合公司及股东利益，未损害保险消费者及其他利益相

关者权益，同意本次交易。

七、其他

无。

众安在线财产保险股份有限公司

2025 年 10 月 27 日